

Algemene informatie

Aanbesteding: Accountantsdiensten voor de ODGM
Aanbestedende Dienst: Omgevingsdienst Groene Metropool
Referentie: -
Toelichting: -

Vraag en antwoord

Ref.nr. 29
Onderwerp: Vraag n.a.v. 1e Nota van Inlichtingen

Vraag:

Kunt u aangeven waarom u in uw antwoord op vraag 28 wel ruimte geeft voor de uitkomsten van een opdrachtacceptatie-proces (die ertoe kunnen leiden dat de opdracht niet wordt geaccepteerd door de beoogde opdrachtnemer), maar niet aan de uitkomsten van een opdracht-continuatie-proces gedurende de opdracht die ertoe kan leiden dat een verlengingsoptie moet worden geweigerd?

Antwoord:

Daar heeft u een punt. Derhalve past de aanbestedende dienst de tekst van artikel 4.3 in de overeenkomst aan (zie antwoord op vraag 34), zodat u de mogelijkheid heeft om tussentijds op te zeggen of verlengingsoptie te weigeren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

29 jul 2026

Percelen:

P1 Accountantsdiensten voor de ODGM

Ref.nr. 30
Onderwerp: Vraag n.a.v. 1e Nota van Inlichtingen

Vraag:

We hebben in vraag 6 voorgesteld een drietal toevoegingen te doen aan artikel 5 van de inkoopvoorwaarden. Kunt u aangeven welke van de drie toevoegingen in uw optiek een probleem is en waarom? Alsook zijn de overgebleven artikelen dan wel akkoord om toe te voegen?

Antwoord:

Aanbestedende dienst zal geen van de genoemde artikelen toevoegen. Aanbestedende dienst heeft bewust gekozen voor de algemene voorwaarden van de branche NBA daar zij deze het best passend vindt bij deze opdracht. Toevoeging aan deze algemene voorwaarden zouden voorbij

gaan aan achter de gedachte van branche brede algemene voorwaarden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

29 jul 2026

Percelen:

P1 Accountantsdiensten voor de ODGM

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Vraag n.a.v. 1e Nota van Inlichtingen

Vraag:

"Wij kunnen, mede op basis van de op de accountants geldende wet- en regelgeving, niet akkoord gaan met uw beantwoording op vragen 1 en 26. Hiermee wordt de wettelijke mogelijkheid tot opzegging door een opdrachtnemer te veel beperkt. Het is noodzakelijk voor opdrachtgever én Contractant de mogelijkheid te hebben om de overeenkomst te allen tijde (tussentijds) op te kunnen zeggen indien gedurende de looptijd van de overeenkomst feiten en omstandigheden dusdanig veranderen waardoor het niet mogelijk is de opdracht voort te zetten. Dit komt onder andere terug in artikel 6 (lid 2 en lid 3) van de ViO, die voorschrijft dat de eindverantwoordelijke accountant verplicht is om omstandigheden te identificeren en beoordelen die een bedreiging kunnen zijn voor de onafhankelijke uitvoering van de opdracht en mocht dit het geval zijn, de opdracht moet kunnen beëindigen. Voor beide partijen dient dan ook een mogelijkheid te worden ingebouwd dat zij te allen tijde de opdracht (tussentijds) kunnen beëindigen zonder opzegtermijn (zonder de door u gestelde termijn van 6 maanden). Dit is eveneens gebruikelijk in de accountancysector, wat blijkt uit artikel 12 van de model algemene voorwaarden NBA.

Met inachtneming van bovenstaande verzoeken wij u uw eerdere antwoorden (vragen 1 en 26) te heroverwegen en het artikel als volgt te wijzigen en daarmee aan te sluiten bij hetgeen binnen onze sector gebruikelijk is:

"Opdrachtgever en Opdrachtnemer kunnen te allen tijde (tussentijds) de Overeenkomst onmiddellijk opzeggen zonder inachtneming van een opzegtermijn door middel van een schriftelijke kennisgeving aan de andere partij. Als de Overeenkomst eindigt voordat de opdracht is voltooid, is de Opdrachtgever het honorarium verschuldigd overeenkomstig de door Opdrachtnemer opgegeven uren voor werkzaamheden die ten behoeve van de Opdrachtgever zijn verricht."

Indien u onverhoopt alsnog niet in wil stemmen met de wederkerigheid van de tussentijdse opzegging van de overeenkomst, bent u dan wel bereid deze aan te passen naar:

"Opdrachtgever en opdrachtnemer kunnen te allen tijde (tussentijds) de Overeenkomst opzeggen door middel van een gemotiveerde schriftelijke kennisgeving aan de andere partij indien dit op grond van voor accountants geldende wet- en regelgeving vereist is."

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 34

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

29 jul 2026

Percelen:

P1 Accountantsdiensten voor de ODGM

Ref.nr.
32**Onderwerp:**

Meerwerk

Vraag:

Zijn alle administratieve processen relevant voor de controle van de jaarrekening 2026 van de voormalige omgevingsdiensten ODRN en ODRA over geheel 2026 gelijk of wordt nog verschillend gewerkt? Welke processen zijn eventueel verschillend en met ingang van welk boekjaar zullen deze verschillen niet meer bestaan? Bij verschillen kan het noodzakelijk zijn om de opzet en bestaan vast te stellen van een tweetal administratieve omgevingen, inclusief IT-omgeving. Is ODGM van mening dat het vaststellen van een 2e omgeving aangemerkt dient te worden als meerwerk?

Antwoord:

1. De administratieve processen en administratieve omgeving zijn vanaf 2026 geharmoniseerd en daarmee gelijk.
2. Qua IT-omgeving bestaan er momenteel 2 omgevingen. Dit zal per januari 2027 geharmoniseerd zijn. Voor zover dit moet leiden tot extra werkzaamheden, dient dit als meerwerk te worden beschouwd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

29 jul 2026

Percelen:

P1 Accountantsdiensten voor de ODGM

Ref.nr.
33**Onderwerp:**

Meerwerk n.a.v. vraag 10

Vraag:

O.b.v. vraag 10 kan geconcludeerd worden dat de baten bij de deelnemende gemeenten van het oorspronkelijke ODRN en ODRA over de jaren 2026 en 2027 verschillend worden afgerekend. Is ODGM van mening dat het moeten uitvoeren van twee verschillende batenstromen over de jaren 2026 en 2027 kwalificeert als meerwerk?

Antwoord:

Nee, aanbestedende dienst deelt deze mening niet. De verschillen tussen ODRA en ODRN betreffen enkel de tariefafspraken, dit leidt niet tot verschillende batenstromen. Derhalve geen meerwerk.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

29 jul 2026

Percelen:

P1 Accountantsdiensten voor de ODGM

Ref.nr.
34

Onderwerp:

Nav vraag 1 en 26 NvI

Vraag:

Naar aanleiding van uw beantwoording van vragen 1 en 26 begrijpen wij dat u een opzegtermijn van zes maanden wenst te hanteren. Wij kunnen ons hierin vinden, tenzij de voor accountants geldende beroepswet- en/of regelgeving een kortere termijn voorschrijft of onmiddellijke beëindiging van de opdracht noodzakelijk maakt.

Bent u daarom bereid artikel 4.3 als volgt aan te passen?

"Opdrachtnemer kan de Overeenkomst opzeggen indien diens beroepswet- en/of regelgeving daartoe verplicht, zulks met inachtneming van de zorgplicht van Opdrachtnemer en met een opzegtermijn van zes maanden, tenzij de beroepswet- en/of regelgeving noopt tot een kortere termijn."

Antwoord:

Aanbestedende dienst is akkoord met uw tekstvoorstel en zal dit verwerken in de definitieve overeenkomst. De tekst vanuit de eerdere beantwoording komt hiermee te vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

29 jul 2026

Percelen:

P1 Accountantsdiensten voor de ODGM